Haçlı dönemine özgü sert polemikleri üzerinde filizlenmiştir.

Oryantalistlerin Hz.Peygamber’e Yaklaşımı

Oryantalizmin Hz.Peygamber’e yaklaşım tarzının, İslam’a yaklaşım biçimiyle

paralellik arz ettiğini görmekteyiz. Batılı İslamologlar, Allah’ın Elçisi’nin hem şahsını,

11 Bkz. El-Vâkıdî, Muhammed b. ‘Umer b. Vâkıd (207/822), Kitâbu’l-Megâzî, Beyrut, ts., II, 755 vd.;

İbnu Sa’d, Ebû Abdillah Muhammed (230/844), et-Tabakâtu’l-Kübrâ, Beyrut, 1985, II, 128 vd.;
Heykel, Muhammed Hüseyin, Hz.Muhammed’in Hayatı, çev. Vahdettin İnce, Yöneliş Yayınları,
İstanbul, 2000, II, 258.

12 Eaton, Gai, İslam ve İnsanlığın Kaderi, çev. İhsan Durdu, İnsan Yayınları, İstanbul, 1992, s.22-23.
13 Watt, “The Study of Islam by Orientalists”, s.203.

20 Caetani’nin, et-Taberî’nin “Târîhu’l-Umem”inden yaptığı alıntıları çevirirken kendi yorumuyla birlikte

naklettiği ve bunu da Taberî naklediyormuş görüntüsü verdiği açıkça anlaşılmaktadır. Tahrifle ilgili,
olayın anlatım şekli ve kullanılan ifadeler hususunda karşılaştırmalı olarak bkz. et-Taberî, Ebû Ca’fer
Muhammed b. Cerîr (310/922), Târîhu’l-Umem ve’l-Mulûk, nşr. Muhammed Ebû’l-Fadl İbrâhîm,
Beyrut, 1962-1967, II, 562-563; krş. Caetani, a.g.e., IV, 169-171. Bu konuda ayrıca bkz. Köksal,
Mustafa Asım, İslam Tarihi, Şamil Yayınevi, İstanbul, ts., XII, 28-31.

21 Caetani, a.g.e., I, 10.

düşünmüştür”28.

23 A.k., I, 16.
24 Watt, W. Montgomery, Kur’an’a Giriş, çev. Süleyman Kalkan, Ankara Okulu Yayınları, Ankara, 2000,

s.32.
25 Watt, W. Montgomery, Hz.Muhammed’in Mekke’si, çev. Mehmet Akif Ersin, Bilgi Vakfı Yayınları,

Ankara, 1995, s.139.
26 İbnu İshak, Muhammed b. İshak (151/768), Sîretu İbni İshak, nşr. Muhammed Hamidullah, Konya,

1981, s.157-158; İbnu Sa’d, a.g.e., I, 205-206; et-Taberî, a.g.e., II, 337-339; İbnu’l-Esîr, ‘Izzuddîn
Ebû’l-Hasen Ali b. Muhammed b. Muhammed b. Abdilkerîm (630/1232), el-Kâmil fî’t-Târih, Beyrut,
1965, II, 78; ed-Diyarbekrî, Hasan b. Muhammed b. el-Hasan (990/1582), Târîhu’l-Hamîs fî Ahvâli
Enfesi Nefîs, Beyrut, ts., I, 289.

27 Watt, Hz.Muhammed’in Mekke’si, s.152.
28 A.k., s.122.

Hz.Muhammed’in şehevî arzularına düşkün bir insan olduğunu söylemiştir52. Onun

cinselliğe düşkün olduğu iddialarının temeline ise, tebliğ ettiği dinin “teaddüd-i

50 Mesela bkz. İbnu İshak, a.g.e., s.57; İbnu Sa’d, a.g.e., I, 158; el-Buhârî, Ebû Abdillah Muhammed b.

İsmail (256/870), Sahîhu’l-Buhârî, nşr. Mustafa Dîb el-Buğâ, Dımaşk-Beyrut, 1993, V, 2095 (bâb 16,
hn. 5180); ez-Zehebî, Şemsuddin Muhammed b. Ahmed b. ‘Usmân (748/1347), Târihu’l-İslâm,
Dımaşk, 1927, II, 42; Mevlana Şiblî Numânî, Son Peygamber Hz.Muhammed, Sîretü’n-Nebî, çev.
Yusuf Karaca, İz Yayıncılık, İstanbul, 2002, I, 137-138.

51 Bkz. Daniel, a.g.e., s.246, 296.

belirttiğine göre, Hz.Peygamber’in, gençliğinde düğün eğlencesine katılmak istemesi

53 Watt, “The Study of Islam by Orientalist”, s.203.
54 Brockelmann, Histoire des Peuples, s.40; krş. a.mlf., İslam Milletleri ve Devletleri Tarihi, s.33.
55 Örneğin bkz. el-Buhârî, a.g.e., I, 156; el-Munâvî, Muhammed Abdurraûf (1031/1622), Feyzu’l-Kadîr

Şerhu Câmi’i’s-Sağîr min Ehâdîsi’l-Beşîri’n-Nezîr, Beyrut, ts., II, 564-570.
56 Bkz. Dermenghem, a.g.e., s.73.

söylemektedir63. Ona göre Hz. Peygamber tam bir devrimcidir64. Şüphesiz,

mutaassıp bir sol devrimci olan Rodinson’un bunu söylemekteki amacı, 20. yüzyılın

57 Bu konuda bkz. İbnu İshak, a.g.e., s.58-59;et-Taberî, a.g.e., II, 279; İbnu Kesîr, Ebu’l-Fidâ İsmail

(774/1373), es-Sîretu’n-Nebeviyye, Beyrut, 1986, I, 252.
58 Söz konusu evlilikle ilgili olarak bkz. İbnu Hişam, Ebû Muhammed Abdilmelik (218/833), es-Sîretu’n-

Nebeviyye, Beyrut, 1971, IV, 294; İbnu Sa’d, a.g.e., VIII, 101 vd.; İbnu Habib, Ebû Ca’fer
Muhammed (245/860), Kitâbu’l-Muhabber, Beyrut, ts., s.75; et-Taberî, a.g.e., II, 562-563; İbnu’l-Esîr,
a.g.e., II, 177; İbnu Hacer, Şihâbuddîn Ahmed b. Ali el Askalânî, el-İsâbe fî Temyîzi’s-Sahâbe,
Beyrut, ts., IV, 313.

59 Bkz. Dozy, a.g.e., I, 105-107.
60 İbnu Sa’d, a.g.e., VIII, 101; İbnu Kesîr, Ebû’l-Fidâ İsmâîl (774/1372), Muhtasaru Tefsîri İbni Kesîr,

nşr. Muhammed Ali es-Sâbûnî, Derseâdet, ts., III, 97; Âişe Abdurrahmân, Seyyidetu Beyti’n-
Nübüvve, Kahire, 1988, s.345. Olayın tahlili için bkz. Muhammed Hüseyin Heykel, a.g.e., I, 150-155.

61 Dozy, a.g.e., I, 88-89.
62 Lewis, a.g.e., s.59.
63 Rodinson, a.g.e., s.76.